

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	40,169,170	30,042,587	10,126,583
	障害福祉サービス等事業収益	320,909,011	315,898,458	5,010,553
	その他の事業収益	462,350	866,950	-404,600
	経常経費寄附金収益	1,175,000	5,585,000	-4,410,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	362,715,531	352,392,995	10,322,536
	費用			
	人件費	254,429,168	237,924,764	16,504,404
	事業費	29,315,229	25,134,116	4,181,113
事務費	41,540,764	40,819,329	721,435	
就労支援事業費用	39,598,028	32,706,985	6,891,043	
授産事業費用	0	0	0	
(何)費用	0	0	0	
減価償却費	20,635,608	19,869,146	766,462	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,397,470	-7,358,486	-38,984	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	378,121,327	349,095,854	29,025,473	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-15,405,796	3,297,141	-18,702,937	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	2,767	2,963	-196
	その他のサービス活動外収益	2,223,706	1,997,275	226,431
	サービス活動外収益計（4）	2,226,473	2,000,238	226,235
	費用			
支払利息	573,005	643,657	-70,652	
その他のサービス活動外費用	1,491,630	1,303,903	187,727	
サービス活動外費用計（5）	2,064,635	1,947,560	117,075	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	161,838	52,678	109,160	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-15,243,958	3,349,819	-18,593,777	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	6,500,000	1,500,000	5,000,000
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	6,500,000	1,500,000	5,000,000
費用				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,230,000	-4,230,000	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	0	4,230,000	-4,230,000	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	6,500,000	-2,730,000	9,230,000	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-8,743,958	619,819	-9,363,777	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額（12）	266,269,056	265,649,237	619,819	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	257,525,098	266,269,056	-8,743,958	
基金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	257,525,098	266,269,056	-8,743,958	